
     Protokół Nr 24  
 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 16 grudnia 2008 r.  
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności, zaproszeni przedstawiciele Spółki Wodnej  w Rydzynach H. Nowak, J. Szala, 
Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. Gospodarki Gruntowej, Komunalnej i 
Ochrony Środowiska R. Iwaśków.  
 
Projekt porządku posiedzenia, który radni otrzymali  został za zgodą Komisji zmieniony. 
Z projektu porządku Komisja zdjęła punkt dotyczący podsumowania działalności Komisji za 
rok 2008, będzie on realizowany w miesiącu styczniu 2009 r.  
 
W rezultacie tematyka  posiedzenia Komisji w dniu 16.12.2008 przedstawia się następująco: 
 

1. Rozpatrzenie wniosku Spółki Wodnej w Rydzynach o przyznanie dotacji. 
2. Omówienie materiałów na XXVII sesję Rady Gminy Pabianice.  
3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2008 

 
Ad. pkt. 1.  
 
Komisja zapoznała się z pismem Spółki Wodnej w Rydzynach z dnia 22.09.2008 r.  
Pismo stanowi pisemny zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
W powyŜszym piśmie Zarząd Spółki Wodnej w Rydzynach zwraca się z prośbą o przyznanie 
dotacji na rok 2009 w kwocie 55 tys. zł. z przeznaczeniem na bieŜące utrzymanie wód i 
urządzeń wodnych. 
Ponadto informuje się, Ŝe nowo powstała Spółka Wodna w swych planach zakłada 
konserwacje rowów oraz chce przejąć utrzymanie urządzeń gospodarki wodnej, wykonywać 
zabezpieczenia przed małą powodzią, lokalnymi podtopieniami, prowadzić konserwacje 
rowów przydroŜnych naleŜących do dróg gminnych.  
 
W dyskusji glos zabrali: Przewodniczący Komisji P. Kociołek, Kierownik ref. Gospodarki 
Gruntami Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, zaproszeni na 
posiedzenie przedstawiciele Zarządu Spółki Wodnej, radna Z. Kasperska, radna M. 
Lubowicka. 
 
Kierownik R. Iwaśków udzielił informacji, Ŝe  na podstawie przepisów prawnych Prawa 
Wodnego art. 164 ust. 5 oraz zgodnie z ustawą o finansach publicznych, gmina moŜe udzielać 
wsparcia finansowego z budŜetu gminy dla istniejącej  spółki wodnej na bieŜące utrzymanie 
urządzeń wodnych oraz na  prowadzone inwestycje.  
Według obowiązującego prawa wszystkie prace związane z utrzymaniem w naleŜytym 
porządku urządzeń melioracyjnych rowów znajdujących się na gruntach w przypadku gdy na 
danym terenie nie działa spółka obowiązki  ciąŜą na właścicielach gruntów.  
 
Przedstawiciele Zarządu Spółki Wodnej w swoich wypowiedziach poinformowali, Ŝe rolnicy 
sami nie są w stanie prowadzić prac związanych z powyŜszymi wymogami. AŜeby sprostać 
zadaniu niejednokrotnie potrzebny jest  odpowiedni  sprzęt  /koparki, odmularki itp/.  
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Spółka Wodna w Rydzynach zawiązała się, poniewaŜ w tej miejscowości właśnie znajduje  
się sprzęt, / obecnie wymagający  nakładów finansowych w naprawy/ po byłej Spółce Wodnej 
w „Dobrzynka”  
Spółka Wodna obecnie liczy 16 członków, obejmuje swoją działalnością  powierzchnię  75 
ha, natomiast cała wieś Rydzyny liczy powierzchnię 300 ha. Część mieszkańców wpłaca 
składki, część  natomiast odmówiła i ci, którzy odmówili  będą zmuszeni we własnym 
zakresie dbać o swoje grunty, informacja w tym temacie zostanie przekazana do Starostwa 
Powiatowego, które sprawuje nadzór w tym zakresie.   
Do zebranych składek spółki  wodnej dopłaca Urząd Marszałkowski. W skład spółki   
powołany jest zarząd, który ma upowaŜnienie do ściągalności składek, moŜe takŜe zlecać 
przetargi na wykonywane prace. 
Gmina w przypadku  kiedy będzie dofinansowywała działalność spółki moŜe mieć wgląd do 
wykonywanych prac, na przykład  odbiory  robót zawsze odbywają się przy współudziale 
wspomagającego i zarządu spółki. Podstawą jest protokół odbioru.  
Spółka chciałaby przejąć koparkę od Rady Sołeckiej  i odmularkę. Na remont koparki  będzie  
potrzebna kwota ok. 5 tys. zł. . 
Pan H. Nowak – przedstawiciel Zarządu Spółki Wodnej w Rydzynach  poinformował, Ŝe 
pilnie wymagana jest konserwacja cieku „Huta Dłutwoska”, który przebiega takŜe przez grunt 
Rydzyn i  jest bardzo zamulony.  
Ponadto przedstawiciele Zarządu Spółki Wodnej poinformowali, Ŝe jeŜeli chodzi w ogóle o 
prowadzenie gospodarki wodnej w naszym województwie  moŜna określić, iŜ jego   
funkcjonowanie  jest złe, poza gminami: Stryków  Głowno Brójce.  
 
Radna Z. Kasperska zabierając głos powiedziała, Ŝe cel jakim jest powstanie Spółki i jej 
działalność sam w sobie nie budzi wątpliwości, wszelkie inicjatywy oddolne uwaŜane są za 
najlepsze. Jej zdaniem wątpliwość moŜe budzić to jak będzie w przyszłości, czy nie będzie 
innych oczekiwań ze strony spółki np. finansowania etatów, czy kwota 55 tys. zł., o którą 
występuje obecnie spółka to kwota na cały rok ? 
Pan H. Nowak zabierając głos powiedział:  nowo powstała spółka potrzebuje „zastrzyku” 
gotówki  na początek, aby mogła się „rozkręcić”. W pierwszej kolejności wymagana będzie 
naprawa sprzętu i udroŜnienie cieku „Huta Dłutowska” , czego nie wykona się posiadającym 
sprzętem.  
Po przeprowadzonej dyskusji nad powyŜszym tematem Przewodniczący Komisji P. Kociołek  
poddał do głosowania  wniosek w sprawie zabezpieczenia w budŜecie gminy kwoty 55 tys. zł, 
o które występuje nowo powstała Spółka Wodna w Rydzynach dla jej potrzeb.  
Za wnioskiem Komisja opowiedziała się jednogłośnie /7 głosami za, bez głosów przeciwnych 
i bez głosów wstrzymujących się/. 
 
Ad. pkt. 2.  
 
Wójt Gminy przedłoŜył Komisji projekty uchwał, które mają być przedmiotem obrad 
najbliŜszej sesji Rady Gminy.  
Były to uchwały w sprawach:  
 
a/ uchylenia Uchwały Nr XXV/170/2008  Rady Gminy Pabianice z dnia 1 października 2008 
r. – Uchwała Nr XXVIII/A/2008 stanowi zał. nr 2 do protokołu.  
Dotyczy uchylenia uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego niezabudowanej działki gminnej, połoŜonej w Piątkowisku oznaczonej na 
mapie ewidencyjnej jako działka Nr 357/6 o powierzchni 0.0318 
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b/ zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XXIV/103/2008   z dnia 30 stycznia 2008 r. w 
sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Pabianice na 2008 r. w zakresie zmiany planu wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska – Uchwała Nr XXVIII/B/2008 w powyŜszej 
sprawie stanowi wraz z uzasadnieniem i opinią prawną w sprawie wystąpienia wykonawcy 
robót o zapłatę za wybudowanie urządzenia wodociągowego pisemny  załącznik nr 3 do 
protokołu.   
 
c/ zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały Nr XVII/103/2008 Rady Gminy Pabianice z 
dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Pabianice na 2008 rok. – 
Uchwała Nr XXVIII/C/2008  w powyŜszej sprawie stanowi pisemny załącznik nr 4 do 
protokołu.  
Wójt poinformował, Ŝe zmiany dotyczą ujęcia kwoty  zabezpieczającej  z naszej strony 
przebudowę drogi  gminnej: Piątkowisko- Petrykozy – Górka Pabianicka, poniewaŜ mamy 
zapewnienie, Ŝe złoŜony przez Gminę Pabianice wniosek o dotację na ten cel ze  środków 
unijnych najprawdopodobniej  uzyskał aprobatę, oraz zabezpieczamy kwotę na wykup 
gruntów pod budowę chodnika na drodze od szkoły w Piątkowisku w kierunku Kudrowic. 
Został juz podpisany z właścicielką tych gruntów akt notarialny.  
 
d/ określenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Pabianice i sołtysom 
Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXVIII/D/2008 wraz z wnioskiem Komisji Samorządowo-
Społecznej i Gospodarczo- Finansowej w tej sprawie stanowią załącznik do protokołu nr. 5 
 
e/ planu pracy Rady Gminy Pabianice na rok 2009 – Uchwała Nr XXVIII/E/2008 wraz 
załącznikiem w załączeniu do protokołu jako załącznik nr 6  
 
f/ planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice na rok 2009 – Uchwała Nr 
XXVIII/F/2008  wraz z załącznikiem stanowią zał. nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
g/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego za udział członków ochotniczych straŜy 
poŜarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach poŜarniczych organizowanych przez 
Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę – Uchwała Nr XXVIII/G/2008  w załączeniu jako zał. nr 
8. 
 
h/ zmian w budŜecie gminy na 2008 – Uchwała Nr XXVIII/H/2008 stanowi zał. pisemny nr 9  
Zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów o kwotę 20 tys. zł. w dz. 700 – gospodarka 
mieszkaniowa z tytułu wpływów z opłat za zarząd, uŜytkowanie i uŜytkowanie wieczyste 
nieruchomości , tym samym zwiększenia o tę kwotą wydatków w dz. 600 – transport   
 i łączność  - transport zbiorowy.  
 
Ponadto Wójt Gminy poinformował, Ŝe spotka się z dyrektorem Miejskiego Zakładu 
Komunikacji i omówi sprawy ewentualnego dowozu dzieci przez MZK, który jest 
zainteresowany świadczeniem tych usług dla gminy. 
 
Poinformował takŜe, Ŝe odbędzie się spotkanie  /termin nie jest jeszcze znany/ 
z przedstawicielem biura projektów budowy autostrady S-8 . Spotkanie odbędzie się na sali 
OSP w Pawlikowicach.  
 
Wójt zasygnalizował, Ŝe być moŜe wystąpi na sesji Rady Gminy z wnioskiem o 
wprowadzenie 2 projektów uchwał, a dot. pokrycia części zadłuŜenia ośrodków zdrowia w 
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Petrykozach i Pawlikowicach, a takŜe projektu uchwały dot. ujednolicenia regulaminów dla 
wszystkich szkół.  
 
 
Ad. pkt. 3.  
 
Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju opracowała plan pracy Komisji na rok 2009, który 
przestawia się następująco:.  
 
 
   Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju na rok 2009  
    
 
L.p Miesiąc  Tematyka  
1. Styczeń     I posiedzenie  - w pierwszej połowie stycznia  

 
1. Analiza projektu budŜetu gminy na rok 2009 ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na ujęcie w  projekcie  budŜetu wniosków zgłoszonych przez Komisję 
Ochrony Środowiska  i Rozwoju  roku 2008.  
 
II posiedzenie - w drugiej połowie stycznia 
 
1.  Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2008. 
 

2.. Luty  1. Ocena funkcjonowania komunikacji na terenie gminy.  
 

3. Marzec 1. Rozeznanie moŜliwości „ małej retencji” na istniejących ciekach wodnych. 
 

4. Kwiecień  1. Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Pabianice za rok 2008. 
 

5. Maj  1.Odwodnienie dróg gminnych. 
 

6. Czerwice  1.Analiza stanu zaopatrzenia mieszkańców w wodę po podłączeniu wodociągów 
gminnych z wodociągami miejskimi. 
 

7.  Lipiec Przerwa wakacyjna  
8. Sierpień  1.  Analiza wyposaŜenia jednostek OSP w sprzęt. 

 
9. Wrzesień  1.  Kontrola inwestycji zawartych w Planie Rozwoju Lokalnego. 

 
10. Październik  1. Opracowanie wytycznych dotyczących promocji gminy Pabianice pod katem 

pozyskania inwestorów.  
 

11. Listopad 1.Ocena współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony 
środowiska. 
2.Promocja zagadnień dotyczących ochrony środowiska, współpraca w zakresie 
edukacji społeczeństwa na temat szkodliwości działań mieszkańców i podmiotów 
gospodarczych. 
 

12. Grudzień  1.Opracowanie planu pracy Komisji  na rok 2010. 
 
 

 
 
Na zakończenie posiedzenia Komisja zapoznała się z pismem Komendy Powiatowej Policji w 
Pabianicach  z dnia 02.12.2008, które zostało skierowane do zaopiniowania przez  Komisję, a 
dotyczącego uwzględnienia w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. środków finansowych na 
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zakup dla policji latarki akumulatorowej, zestawu komputerowego wraz z monitorem 
oprogramowaniem i drukarką oraz 10 sztuk krzeseł.  
Kserokopia pisma stanowi zał. nr 10 do protokołu.  
Komisja po zapoznaniu się z powyŜszą prośbą nie wyraziła opinii pozytywnej do 
powyŜszego.  
Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  
 
 
 
Protokołowała:      Posiedzeniu przewodniczył: 
      Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska  
Urszula Czerwonka       i Rozwoju  
 
        Piotr Kociołek 


